ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 859/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  e  a  Sub  Prefeitura  do  bairro
Cordeiros, para que providencie a troca de tubulação, até mesmo a construção de uma galeria
de grande porte, na Rua Domingos Rampelotti, do número 1400 até o número 1900, bairro
São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A população do local está reivindicando tal benfeitoria, pois tal rua é margeada por morros, a
tubulação entope por várias vezes, principalmente em dias de chuva forte, o que faz com que o
tubo de 40, não supra a quantidade de aguá, ficando acumulada dentro dos terrenos e até
mesmo ultrapassando os muros e alagando o meio da via e residências.  Esta situação está
deixando os moradores preocupados, pois com a água em excesso, dificulta a movimentação
de transeuntes, podendo também ocasionar graves acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2017

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​